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1. Johdanto
Suomen Metsästäjäliiton tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 2023 on jatkoa vuonna 2019 
hyväksytylle suunnitelmalle. Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma koskee koko Metsästäjäliit-
toa, eli sen henkilöstöä, luottamushenkilöitä ja piirejä. Tasa-arvoisten ja yhdenvertaisten toimintape-
riaatteiden toivotaan heijastuvan esimerkkien, ohjeistuksen ja aiheen esillä pitämisen seurauksena 
myös liiton jäsenseuroihin.

Vaatimus toiminnan tasa-arvoisuudesta ja yhdenvertaisuudesta perustuu lainsäädäntöön, muun 
muassa yhdenvertaisuuslakiin, tasa-arvolakiin ja rikoslakiin. Lisäksi Metsästäjäliiton sekä sen piirien 
ja jäsenseurojen toimintaa ohjaa yhdistyslaki, josta seuraa, että yhdistyksen jäseniä on kohdeltava 
yhdenvertaisesti. Myös julkinen rahoitus edellyttää tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteutumista 
yhdistyksen toiminnassa.

”Metsästäjäliiton, sen piirien ja jäsenseurojen toimintaa ohjaa  
yhdistyslaki, josta seuraa, että yhdistyksen jäseniä on kohdeltava  

yhdenvertaisesti.”
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1.1. Mitä on tasa-arvo ja yhdenvertaisuus  
 
Yhdenvertaisuus tarkoittaa, että kaikki ihmiset ovat samanarvoisia riippumatta taustoista tai henki-
lökohtaisista ominaisuuksista, kuten iästä, etnisestä taustasta, uskonnosta, mielipiteestä tai seksuaa-
lisesta suuntautumisesta. Tasa-arvolla taas viitataan miesten ja naisten väliseen tasa-arvoon sekä 
sukupuoli-identiteetin ja sukupuolen ilmaisuun liittyvään yhdenvertaisuuteen (Tasa-arvovaltuutettu 
2018). 

”Syrjintä on ihmisten eriarvoista kohtelua heidän taustansa, 
ominaisuuksiensa tai mielipiteensä takia.”

Samanlainen kohtelu ei välttämättä varmista yhdenvertaisuuden toteutumista, koska ihmisten läh-
tökohdat ovat erilaisia. Tosiasiallinen yhdenvertaisuus saattaa edellyttää heikommassa asemassa 
olevien positiivista erityiskohtelua (Oikeusministeriö 2018).

Syrjintä on ihmisten eriarvoista kohtelua heidän taustansa, ominaisuuksiensa tai mielipiteensä takia. 
Syinä voivat esimerkiksi olla uskonto, seksuaalinen suuntautuminen tai vaikka mielipide. Syrjintää voi 
olla yksittäinen teko tai eriarvoisuutta aiheuttava toimenpide. Voi siis olla, että näennäisesti neutraali 
kohtelu tai käytäntö johtaa syrjiviin lopputuloksiin. 

Häirintää on ihmisen tai ihmisryhmän loukkaaminen siten, että siitä seuraa uhkaava, vihamielinen, 
halventava tai hyökkäävä ilmapiiri (Sisäasiainministeriö 2011). Seksuaalinen häirintä taas on sanal-
lista, sanatonta tai fyysistä seksuaalisesti ei-toivottua käytöstä, jolla loukataan henkilön henkistä tai 
fyysistä koskemattomuutta (Tasa-arvovaltuutettu 2018).
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Arvomme 

Luonnon kunnioittaminen

Vastuullisuus

Yhteisöllisyys

Asiantuntijuus

Eräkulttuurin vaaliminen

1.2. Metsästäjäliitto ja sen strategia 

Suomen Metsästäjäliitto – Finlands Jägarförbund ry on vuonna 1921 perustettu metsästäjien etujär-
jestö, joka pyrkii aktiivisesti vaikuttamaan metsästyksen tulevaisuuteen Suomessa ja EU-tasolla. Sen 
tärkeimpiä toimintamuotoja ovat edunvalvonta, koulutus ja nuorisotyö.

Metsästäjäliiton jäseninä ovat sen 16 piiriä, jotka kattavat koko maan Ahvenanmaata lukuun otta-
matta. Piirit ovat liiton toimintaperiaatteisiin sitoutuneita itsenäisiä organisaatioita. Niiden jäseniä 
ovat metsästysseurat, jotka ovat myös yleishyödyllisiä rekisteröityjä yhdistyksiä. Metsästäjäliiton 
jäsenyys perustuu pääasiassa metsästysseuran jäsenyyteen, mutta osa piireistä ottaa myös henkilö-
jäseniä. Kaikkiaan Metsästäjäliittoon kuuluu noin 145 000 metsästäjää ja 2 700 metsästysseuraa.

Metsästäjäliiton keskustoimistolla työskentelee 20 toimihenkilöä, joista 4 on määräaikaisia. Metsäs-
täjäliiton toiminnasta vastaa liittokokouksen valitsema liittohallitus ja operatiivista toimintaa johtaa 
toiminnanjohtaja. Liittohallituksen ja piirien henkilöstö koostuu pääasiassa luottamushenkilöistä. 

Metsästäjäliittoon on valittu kaksi tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusvastaavaa joista toinen on henkilö-
kunnan ja toinen liittohallituksen jäsen. Heidän tehtävänään on toimia matalan kynnyksen yhteys-
henkilöinä tasa-arvoon ja yhdenvertaisuuteen liittyvissä ongelmatilanteissa. Vastaavat raportoivat 
yhteydenotosta ilmoittajan luvalla liittohallituksen puheenjohtajalle, joka käynnistää toimintaproses-
sin asiassa.

Metsästäjäliiton strategian 2019–2023 mukaiset arvot ovat luonnon kunnioittaminen, vastuullisuus, 
yhteisöllisyys, asiantuntijuus ja eräkulttuurin vaaliminen. Tulevaisuuden tavoitteena on olla kaik-
kien metsästäjien järjestö. Strategian painopistealueiksi on valittu metsästyksen edistäminen, vas-
tuullinen ja osaava jäsenistö, yhteisöllisyys sekä yhteiskunnallisuus.

Tavoitteemme 

Koti kaikille 
metsästäjille
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1.3. Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman prosessi

Metsästäjäliiton tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman päivitys aloitettiin kartoittamalla ta-
sa-arvo- ja yhdenvertaisuusasioiden nykytila vuonna 2022. Kyselystä tehtiin kaksi versiota, toinen 
henkilöstölle ja toinen piirien toimijoille ja luottamushenkilöille. Jälkimmäinen oli yhteinen sekä pii-
reille että luottamushenkilöille, koska luottamushenkilöt ovat käytännössä myös piirien toimijoita.

Liittohallitus päätti syksyllä 2022 perustaa Metsästäjäliittoon tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöryh-
män, jonka tehtävänä miettiä konkreettiset toimet tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi, 
teemojen esillä pitämiseksi ja tavoitteiden toteutumisen seuraamiseksi. Työryhmässä tulee olla puolet 
naisia ja puolet miehiä, sekä nuorison edustus huomioituna. Työryhmä kootaan vuonna 2023, jol-
loin suunnitelma päivitetään loppuun. 
 
Työryhmä aloitti tehtävänsä keväällä 2023. Suunnitelma päätettiin viedä loppuun työryhmän voi-
min.
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2. Nykytilan kartoittaminen
Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusasioiden nykytila kartoitettiin vuonna 2022 kahdella kyselyllä. Toinen 
suunnattiin henkilöstölle ja toinen piirien toimijoille ja luottamushenkilöille. Jälkimmäinen oli yhtei-
nen sekä piireille että luottamushenkilöille, koska luottamushenkilöt ovat käytännössä myös piirien 
toimijoita.

Henkilökunnan kyselystä kootut tulokset ja tarkempi analysointi löytyy liitteestä 1 ja piirien sekä 
luottamushenkilöiden liitteestä 2.
 
 

2.1. Henkilöstön kysely

Henkilöstön kysely lähetettiin kaikille 20:lle keskustoimiston työntekijälle. Vastausprosentti oli 75. 
Noin puolet henkilökunnasta ja vastanneista oli naisia ja noin puolet miehiä. Kyselyn tuloksia tarkas-
teltiin koko vastaajajoukon lisäksi tarvittaessa sukupuolen, ikäryhmän ja/tai esimiesaseman mu-
kaan, jos vastauksissa oli selviä eroja ryhmien välillä.

Metsästäjäliiton ilmapiiriä ja sisäistä toimintaa koskevat kysymykset eivät saaneet erityisen hyviä 
arvosanoja henkilökunnalta. Eniten korjattavaa olisi äänen kuuluviin saamisessa, vaikutusmahdolli-
suuksissa, tiedonkulussa ja johtamisen oikeudenmukaisuudessa. Nämä painottuivat erityisesti naisten 
vastauksissa. Parhaimmat arvosanat sai avun saaminen työtovereilta ja oman esihenkilön antama 
kannustus.

Sukupuolten välinen tasa-arvon kohdalla naisten ja miesten vastausten välillä oli suuri ero: miesten 
mielestä sukupuolten välinen tasa-arvo toteutui jokaisen väitteen kohdalla, naisten mielestä ei juuri 
minkään.

Sama toistui, kun kysyttiin eri-ikäisten välisestä tasa-arvosta ja tuloksia katsottiin ikäryhmittäin. 
Yli 50-vuotiaiden mielestä eri-ikäisten välinen tasa-arvo toteutui jokaisen väitteen kohdalla, alle 
43-vuotiaiden mielestä yli puolessa väitteistä tasa-arvo ei toteutunut.

Suurin osa vastaajista oli havainnut Metsästäjäliitossa epäasiallista kielenkäyttöä.

Havaittu epäasiallinen kielenkäyttö kohdistui useimmiten mielipiteeseen tai sukupuoleen. Miehistä 
suurempi osa ei ollut havainnut epäasiallista kielenkäyttöä, naisista lähes kaikki.

Syrjintää oli havaittu, useimmiten se kohdistui sukupuoleen ja ikään. Lähes kaikki syrjintää havain-
neista olivat naisia. Sukupuolesta riippumatta noin puolet vastaajista oli havainnut Metsästäjäliitossa 
seksuaalista häirintää. Usea vastaaja kertoi, että seksuaaliseen häirintään oli puututtu.

Epäasiallisen kielenkäytön, syrjinnän tai seksuaalisen häirinnän ei katsottu lisääntyneen liitossa vii-
meisen kolmen vuoden aikana, vaan pysyneen joko samana tai vähentyneen.

Tuloksista näkyi yleisesti tiedossa oleva ongelma: eri ryhmät näkevät tasa-arvo- ja yhdenvertai-
suustilanteen hyvin erilaisina. Tyypillisesti ryhmä, jolla asiat ovat hyvin, ei tiedosta muiden ryhmien 
kokemia ongelmia.
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2.2. Piirien ja luottamushenkilöiden kysely 

Kysely lähetettiin jokaiselle Metsästäjäliiton 16 piirille ja pyydettiin toimittamaan toiminnanjohtajalle, 
puheenjohtajalle, piirihallitukselle ja piirin toimikuntien sekä työryhmien jäsenille. Vastauksia saa-
tiin 64 henkilöltä, joista suurin osa piirihallitusten jäseniä. Noin puolet toiminnanjohtajista vastasi, 
potentiaalisista piirihallitusten jäsenistä arviolta kolmannes. Lisäksi vastaajissa oli joitakin työryhmien 
ja toimikuntien jäseniä.

Vastaajat olivat yleisimmin 57–67-vuotiaita ja miehiä. Ikä- ja sukupuolijakauma edustanee hyvin 
Metsästäjäliiton luottamustoimissa olevia henkilöitä. Vastauksia ei saatu ollenkaan nuorilta, alle 
22-vuotiailta. 

Suurin osa vastaajista oli selvästi tyytyväisiä piirinsä ilmapiiriin, kannustavuuteen, arvostukseen, 
johtamiseen ja viestintään. Samoin sukupuolten ja eri-ikäisten toimijoiden välisen tasa-arvon toteutu-
miseen piireissä oltiin pääosin tyytyväisiä.

Ainoa poikkeus väitteiden joukossa oli ”Erilaisten vähemmistöjen osallistumismahdollisuuksia tulisi 
edistää voimakkaammin piirissäni.” Sen kohdalla näkemykset hajaantuivat. Väitteeseen neutraalisti 
suhtautui 60 vastaajasta 40%, väitteen kanssa samaa mieltä oli 42 % vastaajista ja eri mieltä oli 
18% prosenttia, kaikki miehiä. 

Suurin osa vastaajista ei ollut havainnut epäasiallista kielenkäyttöä piireissä. Syrjintää ja seksuaalis-
ta häirintää oli havaittu piireissä erittäin vähän.
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Vastaukset kertovat paitsi siitä, että piirien tämänhetkiset toimijat ovat tyytyväisiä tasa-arvon ja yh-
denvertaisuuden tilaan piireissä, ne paljastavat myös rakenteellisista ongelmista piireissä. Kyselyyn 
ei vastannut laisinkaan nuoria, noin 20-vuotiaita ja sen alle olevia henkilöitä, ja noin 30-vuotiaitakin 
vain kaksi henkilöä. Jonkin ryhmän täydellinen tai lähes täydellinen puuttuminen aktiivisista toimi-
joista ja päättäjistä saattaa kertoa syvällä toimintakulttuurissa tai rakenteissa olevasta yhdenvertai-
suusongelmasta.

”Nuorten lähes täydellinen puuttuminen kyselyyn vastaajista  
saattaa kertoa syvällä toimintakulttuurissa olevasta  

yhdenvertaisuusongelmasta.”

Vähemmistöjen aseman parantaminen tuotti keskenään eriäviä vastauksia, mihin tulee kiinnittää 
huomiota piiritason toiminnassa tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden näkökulmasta. 

Piirien henkilöiden ja liiton henkilökunnan kyselyiden tulosten erot saattavat perustua ainakin osin 
toiminnassa käytetyn ajan ja intensiteetin eroihin ryhmien välillä (kokouksissa käymisen ja täysipäi-
väisen työskentelyn välinen ero).

3. Tavoitteet ja toimenpiteet

3.1. Tavoitteet
 
Metsästäjäliiton strategian mukaisena tavoitteena on olla koti kaikille metsästäjille. Henkilökunnalle 
ja piireille tehtyjen kyselyiden perusteella voi todeta, että kaikki eivät näin koe. Liiton tuulisikin pyrkiä 
olemaan aikaisempaa paremmin koti myös vähemmistöryhmiin kuuluville metsästäjille, kuten nuorille 
ja naisille.

”Metsästäjäliiton tavoitteena on olla koti kaikille metsästäjille. 
Tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden osalta tavoitetta ei ole vielä 

saavutettu.” 

Tavoitteena tulee olla tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden huomioiminen kaikilla liiton osa-alueilla. 
Nuoriin, naisiin ja muihin liiton toiminnoissa vähemmän edustettuihin ryhmiin tulee kiinnittää erityistä 
huomiota ja tarvittaessa edistää heidän asemaansa positiivisella erityiskohtelulla. Vähemmistöön voi 
kuulua iän ja sukupuolen lisäksi myös esimerkiksi sukupuolisen suuntautumisen tai etnisen taustan 
perusteella. Epätasa-arvoisen kohtelun kohteeksi voi myös joutua vaikka jonkin metsästysmuodon 
tai -aselajin harrastamisen vuoksi, jota enemmistö ei arvosta tai ymmärrä.

Liiton tasolla tavoitteena on saada hallintoon mukaan lisää nuoria ja naisia sekä lisätä liitossa 
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toimivien henkilöiden tietoisuutta ja ymmärtämystä huomaamaan tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden 
turvaamiseen liittyvät tarpeet. Nämä tarpeet tulee huomioida jokapäiväisessä toiminnassa, pitkäjän-
teisessä suunnittelussa ja toimijoiden valinnassa. 

Piirien tasolla tavoitteet ovat yhtäläiset liiton tavoitteiden kanssa. Painopisteinä ovat tasa-arvon 
ja yhdenvertaisuuden toteutuminen niin piirin hallinnossa kuin jäsenille tarjottavissa toiminnoissa. 
Erityishuomiota tulee kiinnittää koulutussisältöihin, osallistujien kohteluun ja tapahtumia toteuttavien 
henkilöiden valintoihin.

Metsästysseurojen tasolla tärkeänä tavoitteena on turvata kaikille ryhmille tasa-arvoinen ja yhden-
vertainen mahdollisuus osallistua toimintaan. Tietyille vähemmistöryhmille räätälöidyt tapahtumat 
ovat positiivinen ele, mutta lisää panostusta tarvittaisiin erityisesti siihen, että vähemmistöryhmät 
pääsisivät mukaan seurojen varsinaiseen toimintaan. Toiminnassa tulee tavoitella ilmapiiriä, jossa 
jokainen voi vapaasti tuoda esille oman osaamistasonsa vahvuudet ja puutteet ja saada opastusta 
sekä vastuuta osaamistasonsa mukaisesti, riippumatta iästä, sukupuolesta tai muusta taustasta.
 
 

3.2. Toimenpiteet

Toimenpiteet tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteuttamiseksi vuosina 2023–2025 ovat seuraavat:

Liitto 
 
Liitto opastaa, kouluttaa ja pitää yhdenvertaisuutta esillä tapahtumis-
sa ja julkaisuissaan. 

• Tasa-arvo ja yhdenvertaisuusteema näkyy koulutuksissa ja suunnittelupäivillä, esimerkiksi   
toiminnanjohtajapäivillä, järjestöpäivillä ja muissa vastaavissa tilaisuuksissa.  

• Opastetaan, koulutetaan ja jaetaan tietoa henkilökunnalle, liittohallitukselle ja piiritoimijoille.  

• Liiton viestinnässä tuodaan esille aihetta esimerkiksi Jahti-lehden ja Jahtimedian metsästysseura-
toimintaan liittyvissä artikkeleissa sekä liiton muissa mediakanavissa. 

• Koulutusmateriaalissa, kuten seuratoiminnan koulutuksessa huomioidaan tasa-arvo ja yhdenver-
taisuus.
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Piirit

Piirit huomioivat luottamushenkilövalinnoissa maantieteellisen, suku-
puolten välisen ja ikään liittyvän tasa-arvon.

• Liiton toimistolta annetaan apua piireille oman tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman 
laadintaan ja pohdintaan, miten asiat käytännössä toteutuisivat piireissä ja jalkautettaisiin myös 
seuroille. Toteutetaan työpajatyyppisesti piirien kanssa. 

• Toteutetaan mahdollisuuksien mukaan tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusaiheisia tilaisuuksia piirikoh-
taisesti ja nostetaan aihetta esiin esimerkiksi piirikokouksissa. 

• Kannustetaan piirejä valitsemaan piirihallituksiin henkilöitä piirin eri alueilta ja toivotaan, että 
tasa-arvoisuus huomioitaisiin valinnoissa myös iän ja sukupuolen osalta. Koska metsästyssektori 
on hyvin miesvaltainen ja toimijat keskimäärin keski-iän ylittäneitä, voi positiivisella erityiskohte-
lulla tasoittaa nuorten ja naisten sekä mahdollisten muiden ryhmien mahdollisuuksia osallistua 
toimintaan.  

• Piiritasolla ollaan palautteen perusteella melko kaukana siitä, miten nuoria tulisi kohdata toimin-
nassa, sillä nuoria ei ole juurikaan ollut mukana. Jotkin piirit ovat alkaneet valita piirihallituksiin 
myös nuoria ja naisia. Piireissä tulee alkaa etsimään nuorisotoiminnasta innostuneita henkilöitä 
vetämään nuorisotoimintaa.
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Seurat 
 
Seuroja kannustetaan ottamaan avoimesti aloittelevia metsästäjiä, 
nuoria ja naisia mukaan toimintaan. 

• Seuroille tarjotaan seuratoimintakoulutusta, jossa myös tasa-arvo ja yhdenvertaisuusasiat tulee 
huomioida. 

• Kaikissa koulutuksissa pidetään esillä tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta soveltuvin tavoin. Aihe 
otetaan esiin myös seuratapaamisissa.  

• Seuroja kannustetaan ottamaan nuoria mukaan varsinaiseen toimintaan. Nuorisotoiminnan 
tavoitteena ei siis ole pelkästään ohjelman tarjoaminen nuorille, vaan heitä otetaan mukaan 
toimintaan. 

• Metsästykseen otetaan mukaan aloittelevia nuoria ja naisia tutustumaan eri pyyntimuotoihin ja 
erityisesti osallistumaan itse pyyntiin. Metsästyskortin haltijat päästetään ohjatusti ampujaksi ja 
lupaa vailla olevat otetaan mukaan tutustumaan pyyntiin aseettomana. ”Tarjotaan elämyksiä”. 

 

Yleisesti 

• Luodaan matalan kynnyksen tapa epäkohtien huomaamiseksi ja niihin puuttumiseksi.  

• Kuhunkin piiriin on tavoitteena valita tasa-arvovaltuutettu, jolle epäkohdat voidaan tuoda esille. 
Hänen tehtävänsä on viedä asiaa eteenpäin piirihallituksen kautta ja tarvittaessa liitossa. Ta-
sa-arvovaltuutettu voi olla esimerkiksi piirin hallituksen jäsen tai puheenjohtaja.  
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• Kyselyssä osa naispuolisista vastaajista oli kokenut, etteivät saa ääntään kuuluville. Yhdistyksiin 
kaivattaisiinkin tapoja, joilla näkemyksen esittäjän henkilöllisyys ei tulisi ilmi, jolloin esitystä voi-
taisiin miettiä vain asiapohjalta.

3.3. Havaittuja kipukohtia

Metsästysalan toiminnassa oletetaan liian helposti, että nuorilla tai naisilla ei ole kokemusta juuri 
ollenkaan, tai toisaalta että aikuisella aloittajalla tietoa olisi, vaikkei välttämättä ole. Tähän olisi kiin-
nitettävä huomiota. Naisia myös saatetaan helposti vieroksua miesvaltaisessa porukassa jonkin ver-
ran, mikä voi johtaa siihen, ettei tohdita tulla kysymään tai keskustelemaan. Tällöin uudelle jäsenelle 
saattaa syntyä painetta siitä, että pitäisi olla heti osaava ja tietävä, koska on lähtenyt harrastukseen 
mukaan. Metsästysseuroissa on suuria eroja, kuinka uudet jäsenet otetaan vastaan tai ylipäätään 
otetaan jäseniksi.

”Samanlainen kohtelu ei välttämättä varmista yhdenvertaisuuden 
toteutumista, koska ihmisten lähtökohdat  ovat erilaisia. Tosiasiallinen 
yhdenvertaisuus saattaa edellyttää heikommassa asemassa olevien 

positiivista erityiskohtelua.”

Metsästysseurojen on hyvä tarjota uusille toimijoille ohjeita seuran menettelytavoista, jotta vältetään 
tilanne, jossa uusi toimija ei kehtaa kysyä jotakin muille selvää asiaa. Seuratoimijoiden onkin opit-
tava huomioimaan aloittelevat henkilöt ja selvittämään heiltä kohteliaasti tietotaitotasoa sekä opas-
tamaan arvostavasti ja osaamistason mukaisesti kutakin uutta toimijaa. Väärä oletus osaamisesta 
saattaa vaikuttaa myös turvallisuusseikkoihin.

Aina ei osata nähdä kuinka uusi jäsen ylipäätään tulisi ottaa vastaan ja kuinka häntä tulisi opastaa, 
kuuluipa uusi jäsen vähemmistöön tai ei. Nuoria valitaan harvoin luottamustehtäviin, mutta talkoita 
tai erilaisia tehtäviä saatetaan teettää turhankin herkästi.

Muunsukupuolisuus tai seksuaalinen suuntautuneisuus ei ole yleensä tullut piiri- tai seuratoimin-
nassa esiin, eikä sellaisista tilanteista ole välttämättä metsästyspiireissä juurikaan kokemusta, ellei 
asianomainen ole itse tuonut asiaa esiin. 

Eriarvoisuutta voi esiintyä myös muissa yhteyksissä, kuten eri metsästysaseiden harrastajien jou-
kossa, siinä omistaako maata vai ei, varallisuuden tai asuinpaikan suhteen (paikkakuntalainen ja 
muualla asuva) tai eri pyyntitapojen tai koirarotujen harrastajien joukossa.

Ongelmien ratkaisuna on luoda kannustava ilmapiiri ja kunnioittaa yhdenvertaisuutta kaikilla met-
sästysalan tasoilla.
 
Samanlainen kohtelu ei välttämättä varmista yhdenvertaisuuden toteutumista, koska ihmisten läh-
tökohdat ovat erilaisia. Tosiasiallinen yhdenvertaisuus saattaa edellyttää heikommassa asemassa 
olevien positiivista erityiskohtelua.
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4. Seuranta
Tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteutumisen seuraamiseksi järjestetään piirikohtaisesti lyhyt kysely 
kaksi kertaa vuodessa. Kyselyn tarkoituksena selvittää mitä tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusasioiden 
eteen on tehty ja onko löytynyt ongelmia, joihin tulisi puuttua. Kyselyyn otetaan mukaan joitakin 
konkreettisia esimerkkejä, jotta vastaaja ymmärtää, mitä asiaton kielenkäyttö ja esimerkiksi naisten 
kokema syrjintä tarkoittaa.

Vastaava seurantakysely, kuin vuonna 2022 (liitteet 1 ja 2), toteutetaan vuosittain liiton toimiston ja 
piiritoimijoiden kesken. Näin voidaan todeta mahdolliset muutokset parempaan tai huonompaan 
suuntaan.

Myös seuratasolla on tarpeen tehdä tilanteen kartoitus toteuttamalla kaikille jäsenille tarkoitettu 
lyhyt kysely. Kyselyssä tulee olla 5–10 olennaisinta monivalintakysymystä ja yksi vapaa tekstikenttä.

Tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma päivitetään joka kolmas vuosi.
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